
Zarządzenie Nr 94/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Młynary 

z dnia 01 września 2023 roku 

 

 

w sprawie zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dzieci, młodzieży  

i uczniów niepełnosprawnych do oddziału przedszkolnego innej formy wychowania 

przedszkolnego w szkole podstawowej, szkoły, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 6,  

art. 39 ust. 4, art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 900 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Zwrot rodzicom/opiekunom prawnym dziecka/ucznia niepełnosprawnego kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców/opiekunów prawnych z miejsca 

zamieszkania do miejsc i z miejsc kształcenia uwzględniających miejsca pracy 

rodzica/opiekuna prawnego i z powrotem następuje po spełnieniu warunków określonych  

w Ustawie, na podstawie wniosku złożonego do Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach.  

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 
 

1. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje za dni nauki szkolnej, z wyłączeniem przerw 

określonych w kalendarzu roku szkolnego. 

 

§ 3 
 

1. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru 

opisanego w art. 39a ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, którego wzór 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Rozliczenie należy składać raz w miesiącu za miesiąc poprzedni. 

3. Podstawa obliczenia zwrotu kosztów przejazdu stanowi: 
 

1) dokument potwierdzający przejazd dziecka i opiekuna – bilety w przypadku korzystania 

z powszechnej komunikacji zbiorowej; 

2) w przypadku przejazdu samochodem osobowym wzór: 

 

koszt = (a - b) * c  
gdzie: 

 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, 

a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy,  

i z powrotem,  



b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 

miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,  

 

c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

 

 

4. Miesięczną wysokość zwrotu kosztów ustala się: 
 

1) w przypadku środków powszechnej komunikacji zbiorowej – na podstawie dokumentów, 

o których mowa w ust. 3 pkt. 1, 

2) w przypadku dowożenia własnym samochodem – mnożąc koszt przejazdu o którym 

mowa w ust. 3 pkt 2 przez liczbę potwierdzonych dni dowożenia - wzór zaświadczenia 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

3) w przypadku powierzenia wykonywania transportu i sprawowania opieki w czasie 

przewozu innemu podmiotowi, kwotę zwrotu kosztów przewozu wylicza się tak samo  

jak w punkcie 2. 

 

§ 4 
 

1. Na podstawie wniosku o którym mowa w § 1 zawierana jest umowa pomiędzy 

rodzicem/rodzicami/opiekunem/opiekunami a Burmistrzem Miasta i Gminy Młynary. 

2. Umowy o zwrot kosztów przewozu zawierane są na podstawie niniejszego zarządzenia  

po ustaleniu przez Radę Miejską w Młynarach stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, zgodnie 

z Ustawą. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 
 

1. Traci moc Zarządzenie nr 68/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Młynary z dnia 22 lipca  

2022 roku w sprawie zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do oddziału przedszkolnego innej formy wychowania 

przedszkolnego w szkole podstawowej, szkoły, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


